p. 99 v. 9. *ἐπὶ τοσοῦτον γὰρ ὕψος*] Nicetas de arce Corcyrensi: *ἴσται δὲ ἡ Κερκυραίων ἀκρα ἀγγίλιψ πᾶσα καὶ ἀγγινεφης, ἔλκοειδῆς τὴν θέσιν, καὶ ὑψικόρυμβος, προσεντευκυῖα ἐς τὸ βᾶ-*
Cinnamus.

θιστον τῆς θαλάσσης etc. de Corcyrae nomine et situ quaedam a nobis observata ad Alexiadem.

p. 106 v. 22. τὴν Κερκύρας ἐπιπετραμμένος] Theodorus Capellanus, uti appellatur a Nicet. l. 2 n. 5.

P 448 p. 101 v. 8. ἐπὶ Βυζάντιον ἦλθον] Fallantur qui ad hanc Siculorum expeditionem referri putant, quod Vincentius Bellocac. et Sanutus tradunt, Siculos post expugnatam Corcyram, et vastatas ac spoliatas Graecorum provincias, ad urbem usque regiam Constantinopolim accedentes, sagittas aureas in palatium imperatoris iecisse. nam haec post Rogerii excessum facta testatur Nicetas l. 2 n. 8. vide Bosin. dec. 2 l. 6 p. 268.

v. 19. κατὰ Σικελίας] Nicetas l. 2 n. 6.

v. 23. εἰρηζουπάνον] Qui Bacchinus infra, et Nicetae appellatur, et idem videtur cum Serviae principe, quem Draghinam vocat Diocleates in Historia Dalmatica.

p. 102 v. 20. Κωνσταντίνῳ] Constantino Angelo, qui item dignitate sebastohypertatus, et Manuēlis imp. ἐξαδάκτος, patruelis, dicitur in sententia depositionis Cosmae patr. Cpolit. A. 1144 apud Allatium: proinde filius fuit Constantini Angeli ex Theodora Comnena Alexii imp. nata.

p. 104 v. 8. Βόσθνα] Bossena, quae Constantino de Adm. Imp. c. 32 Βόσωνα nuncupatur, principes suos habuit, quorum seriem datus in familiis Dalmaticis.

v. 17. Γειτζῆ] Geiza II, Hungariae rex, Belae, cogn. caeci, regis filius.

p. 109 v. 21. Ἰωάννης ὁ Δούνας] Vide dissertationem 26 ad Iovinillam.

p. 113 v. 10. Οὔρσιν] Urosi illius, Deseae fratris, nulla quod sciam mentio fit in Historia Dalmatica, nisi idem sit cum Bela, de quo ad p. 221, qui ante Dessam in Servia principatum tenuit.

p. 114 v. 18. ἐξ Ἀλπεων] Vel ex hec loco patet *Alpes* dici quosvis montes altos, nec eos duntaxat qui Galliam ab Germanis et Italia determinant. Servius ad illud Virgihii, *aërios montes*, ait a Gallis aërios montes *Alpes* appellari; voce nimirum Gallica. Papias: *Alpes, proprie aëris montes Galliae. Nam Gallorum lingua alti montes vocantur.* Gloss. Graeco-Lat.: *Alpes, ὄρη εἰρηλά.* his consentit Isidorus l. 14 Orig. c. 8. hinc igitur passim quocumque montes *Alpes* vocant scriptores. Sidonius de Atho monte carm. 2: *silvosam currebant vela per Alpem.* carm. 9 de eodem: *iuxta frondiferae cacumen Alpīs.* Pyrenaeos montes *Alpium* nomine donat etiam Ausonius Epist. 23:

nunc tibi trans *Alpes* et marmoream *Pyrenaeo*

Caesareae Augustae domus est.

Alpes montis Zebraii, Alpes Roscidae vallis in iisdem *Pyrenaeis*, dixit Lucas Tudensis in Chronico p. 86 90. unde et *Hispanos*

Alpibus vocavit ex Catone Gallius. Adam Bremensis c. 229: *Normannia, quae suis Alpibus circumdat Sueoniam.* occurrit iterum apud eandem c. 239. sed de vocis primigenia notione dissentit prorsus a Servio et aliis Procopius l. 1 de Bello Goth. qui id nominis veteribus Gallis angustias montium seu collium significasse scribit: *Ἀλπεις δὲ καλεῖν τὴν ἐν στενοχωρίᾳ δίοδον οἱ ταύτῃ νενομήκασι ἄνθρωποι.* id ipsum tradit Eustathius in Dionysii Periegesim: *φασὶ δὲ τὴν λέξιν ταύτην κατὰ τὴν εἰς τὸ Ἑλληνικὸν μεταλήψιν, ταύτῳ δύνασθαι τῇ κλεισοῦρα.* atque ea ipsa notione vocem hanc usurpasse videtur Philostorgius l. 3 c. 24: *Ἀλπεις, αἷ τε Σουκεῖς καλούμεναι, καὶ αἱ Ἰουλλίαι, δίοδοι εἰς στεναὶ μεγίστων ὄρων ἐκατέρωθεν, καὶ ὅφ' ἐν χωρίον ἡγγύς τοῦ συμπύσεσθαι συγκλειομένων.* εἰκόσασι δὲ αἱ δίοδοι αὐταὶ τοῖς ἐν θερμοσύλαις στενοῖς. certe quidquid fuerit primis saeculis de vocabuli significatu, id constat inferioribus Alpes appellari convalles, et quae in iis sunt pascua, quo aestate pecora aguntur. ita usurpatur passim in donationibus factis ecclesiae Salisburgensi c. 1 et 7, apud Canisium tom. 6 Antiquar. Lect., in charta Ludovici Pii anno 838 pro monasterio Anianae, in chartis Alemannici Goldasti n. 27 et 86, apud Conradum de Fabaria de Casibus S. Galli c. 20, P 449 Bertholdum Zuifaltens. abbatem de origine sui monasterii, Augustinum *de la Chiesa* in Hist. Pedem. c. 26, Marcam in Hist. Beneharn. l. 5 c. 29 etc. hinc *Alpagium*, ius pascendi pecora in Alpibus, in charta b. comitissae Sabaudiae A. 1218 in tabulario ecclesiae Tarentasiensis.

p. 115 v. 15. *Γαλιτζης χώρας*] Galitia pars dicitur Russiae Minoris, *μέρος τῆς μικρᾶς Ῥωσίας*, in notitia Andronici: Nicetae vero in Man. l. 4 n. 2: *μία τῶν παρὰ τοῖς Ῥώσι τοπαρχιῶν, οὗς καὶ Σκύθας ὑπερβορόους φασίν.* *Galitz* hodie vocatur, estque ducatus, magno Moscoviae duci obnoxius, qui ex Moscovia in Orientem per Castronowgorod euntibus occurrit. huic imperabat eo aevo Vladimerus seu Lodomerus, ut habent Annales Hungarici, qui Chunorum fretus auxilio Minoslaum Russorum regem seu principem regno proturbare, tyrannidemque sibi asserere ausus, a Geiza tandem Hungariae rege, qui Minoslai filiam uxorem duxerat, inito praelio fusus ac deletus est, ut pluribus narant Thwroczius in Geiza c. 66 et Bonfinius decad. 2 l. 6. nec alium vel diversum Vladimerum hunc censuerim ab Vladimero Wszeuolodi filio, Iaroslai Russiae principis nepote, qui Kioviae ad Borysthenem urbe avita consedit, et post varias cum agnatis concertationes, cum omnes eorum expugnasset provincias, *μονομάχος* dictus est. utcumque sit, Vladimeri successorem Iaroslauum infra nominat Cinnamus; de Vladimeri vero parentibus agit Dimerus l. 7.

p. 117 v. 4. *μαπάνον*] Legendum *μάνον*, hoc est, *βασιλεως*. solent quippe Graeci *δ* Latinum per *μ* efferre, ut ex

exemplis quae profert Meursius in Gloss. plus satis patet. de banorum dignitate apud Hungaros et Servios dixi ad Annam. hac tum fungebatur in Hungaria Bela, qui Cinnamo *Bélosis* hoc loco dicitur Geizae regis avunculus, quo imperante rerum summam obtinuit, Uri Serviae comitis, cuius filiam Helenam Bela, cognomento Caecus, rex duxerat, frater. Ioannes Thwroczius c. 65: *tunc avunculus domini regis Bela Ban nominatus, gloriosus in millibus suis irruens super agmina Teutonicorum, percussit eos ex adverso graviter, et magnam stragem fecit in illis.* Belae bani, quo ductore Henricum Bavariae ducem fudit Geiza, meminere praeterea Otho Frising. l. 1 de Gest. Frid. c. 22 et Radevicus l. 3 c. 12. Guntherus l. 6 Ligurini, de Bela:

*hic placido cultu puerum nutriverat, ut qui
vir bonus et prudens, et avunculus esset utrique.*

vide notata ad p. 221.

p. 117 v. 21. οὗτος ὁ Βορλισης] Fuit is Boritius Calamani regis Hungariae ex regis Russiae filia (quam in adulterio deprehensam Calamanus repudiaverat) filius, ob idque pro spurio habitus. extincto Stephano rege, fratre, cum frustra paternum regnum repetiisset, Constantinopolim profectus, consanguineam Ioannis imp. duxit in uxorem. Graecorum exinde et Polonorum fultus auxilio, et ab aliquot evocatus proceribus, Hungariam cum valido exercitu ingressus, a Bela Caeco rege, et Alberto Leopoldi marchionis Austriae filio, Belae sororio, fusus ac fugatus est, ut pluribus narrant Otho Frising. l. 7 Chron. c. 21, Thwroczius et Bonfinius. hac accepta clade Boritius rursus Graecos in sui auxilium, et Labeilai Bohemiae ducis interventu, regem Fredericum induxit A. 1146. mox percepto Ludovici Franciae regis per Hungariam transitu, in illius castra concessit, quorundam Hungarorum consiliis accitus, qui facile fore ut multi in Hungaria non ignobiles a Geiza rege ad eum deficerent, polliciti fuerant. quod cum ad Geizam perlatum fuisset, statim a Ludovico per legatos P 450 Boritium vinctum sibi tradi postulavit, cui responsum piissimo ac christianissimo principe dignum dedit Ludovicus: *domum regis esse quasi ecclesiam, pedes eius *)* — *quasi altare, ideoque non posse se reddere vinctum eum, qui ad domum regalem, quasi ad ecclesiam, et ad pedes regis, quasi ad altare se protravit.* ita Thwroczius et Bonfinius dec. 2 l. 6. Odo vero de Diogilo l. 2 extremo, ait re in consilium adducta: *episcopos et optimates discussa ratione iudicasse, ut rex regi pacem servaret, et viro nobili, licet capto, vitam servaret, quia scelus esset*